

# Instytut Pamięci Narodowej

<https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/68941,Prezentacja-ksiazki-Krzysztofa-Langowskiego-O-honor-i-sztandar-ktory-nas-skupia-.html>  
09.05.2024, 05:44

**Prezentacja książki Krzysztofa Langowskiego „O honor i sztandar, który nas skupia. Instytut Józefa Piłsudskiego w Ameryce (1943-2013)” - Nowy Jork, 2 kwietnia 2019**









Instytut Józefa Piłsudskiego w Nowym Jorku gościł 2 kwietnia 2019 r. pracownika Wydziału Badań i Edycji Źródeł Archiwum IPN w Warszawie dr. Krzysztofa Langowskiego. Spotkanie było poświęcone promocji książki autorstwa Krzysztofa Langowskiego **[O honor i sztandar, który nas skupia. Instytut Józefa Piłsudskiego w Ameryce \(1943-2013\).](#)** Promocję, połączoną z wykładem dr Langowskiego, poprowadziła prezes Instytutu Józefa Piłsudskiego dr Iwona Drąg-Korga. W spotkaniu licznie wzięła udział nowojorska Polonia, przyjaciele Instytutu, dziennikarze, a także byli oraz obecni członkowie Zarządu i Rady Instytutu: Krystyna Piórkowska, Ewa Babiarz, Piotr Kumelowski, Jerzy Świątkowski, Andrzej Pelc i Janusz Skowron.

\* \* \*

Instytut Józefa Piłsudskiego w Ameryce z siedzibą w Nowym Jorku, istniejący od 4 lipca 1943 r., to instytucja archiwalno-naukowa założona przez przybyłych do Stanów Zjednoczonych w czasie II wojny światowej znanych działaczy piłsudczykowskich. Byli to Ignacy Matuszewski, Henryk Floyar-Rajchman i Wacław Jędrzejewicz. W działalność tej

placówki angażowało się przez kolejne dziesięciolecia grono znanych postaci wywodzących się z tego środowiska. Byli to przede wszystkim Jan Lechoń, Kazimierz Wierzyński, Marian Chodacki, gen. Władysław Bortnowski, Wiesław Domaniewski, Edward Kleszczyński, Tadeusz Katelbach, Andrzej Ehrenkreutz, Jan Weiss i Tadeusz Siuta. Prowadzono działalność wydawniczą, w której już w początkowym okresie dominowały publikacje przygotowywane przez Ignacego Matuszewskiego, a później Wacława Jędrzejewicza. Wspólnie z Instytutem Józefa Piłsudskiego w Londynie rozpoczęto w 1948 r. wydawanie rocznika „Niepodległość”. Przez dziesięciolecia organizowano liczne odczyty i konferencje naukowe, przydzielano stypendia, a także obdarzano nagrodami wyróżniających się autorów publikowanych prac naukowych.